## 1276. DE ENTHYMEMATE

Vorläufige Datierung: um 1695

**Überlieferung:**

- 5 *L* Aufzeichnung: LH IV 3, 5e, Bl. 4. 1 Zettel (9,5 x 8,5 cm), unregelmäßig ausgeschnitten.  
1 S.
- E* GRUA, *Textes*, 1948, S. 701, Anm. D (Teildruck).

bearbeitet von Stephan Meier-Oeser

[Anhaltspunkte zur Datierung:] —

[Thematische Stichworte:] enthymema, syllogismus, logica practica

10 [Einleitung:] —

Ad Logicam practicam pertinet, quod homines praesertim qui autoritatem et aliorum attentionem habent, Enthymema saepe redigunt ad unam propositionem rescissa scilicet ipsa conclusione. Sic Rex Galliae Ludovicus XIV Diterico, Ammoistero Argentoratensi in transitu se exhibenti dixit: *eo ad missam*; et mox in reditu, iterum allocut(ione) haec pauca tantum:  
15 *Venio a missa. Quasi dicturus ito et tu ad missam, si gratiam meam cupis. Syllogismus foret[:]*  
*Si ego eo ad missam etiam tu debes ire ad missum. Ego eo ad missam. Ergo et tu ad eam ire debes.*

11 Ad (1) Logicae usum (2) Logicam practicam *L* 11 quod |interdum *gestr.*| homines *L*  
12 habent, (1) ⟨-⟩ (2) Enthymema *L* 13 Ludovicus XIV *erg. L* 15f. foret[:] (1) *Ergo ea ad missam.*  
(2) *Si L*

13 Diterico: d. i. Dominique Dietrich, 1678 und 1684 Vorsteher (Ammeister) des Rates zu Straßburg, als Lutheraner nach der Übergabe Straßburgs an Ludwig XIV. im Jahre 1681 zur Konversion zum Katholizismus gedrängt.